2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22 июня 2022 года

          №  774
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», основной государственный регистрационный номер 1047855175785, ИНН/КПП 7802312751/781001001, юридический адрес: 196247, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н,  от 16.05.2022,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП № 339 и их неотъемлемых технологических частей площадью 5306 кв.м. в отношении следующих земель кадастровых кварталов 10:14:0040101, 10:14:0040102, 10:14:0040103, 10:14:0041204, 10:14:0041203 и земельных участков:

10:14:0041203:459,  адрес:   Республика Карелия,     Олонецкий район,     район
д. Коткозеро;

10:14:0041203:474, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро;

10:14:0040103:33, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро;

10:14:0000000:8524, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Коткозерское лесничество кв.3-5, 9, 16-18, 34-38, 56-59;

10:14:0040101:16, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро;

10:14:0040102:14, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро,
 ул. Солнечная, д. 1;

10:14:0000000:7769, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д.Коткозеро, ул.Солнечная, д.2;

10:14:0040102:16, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Коткозеро.Земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 10:14:04 01 02;

10:14:0040102:10, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро,
ул. Солнечная, д. 5;

10:14:0040102:26, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро,
ул. Солнечная;

10:14:0040102:8, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Коткозеро, улица Солнечная. На земельном участке расположено здание - жилой дом № 9;

10:14:0040102:20, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Коткозеро,
 ул. Солнечная, участок №1;

10:14:0040102:18, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Коткозеро.Земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 10:14:04 01 02;

10:14:0040102:17, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Коткозеро. Земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 10:14:04 01 02.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запад» ежегодно с 1 января по 31 декабря.
5. В соответствии с п.п. 3 п. 6 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации сервитут является безвозмездным.

6. Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Управлению делами разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района www.olon-rayon.ru.

	Глава администрации
	В.Н. Мурый